
18

№ 05 (143)

ÔÅÂÐÀËß
2021 ãîäà

Глава городского самоуправления
городского округа «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2021 года №  01-07/08

О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации города «Об утверждении 
документации по межеванию территории части 
кадастрового квартала 40:27:030703 на пересечении 
улицы Университетская с улицей Кабицынская, 
утвержденную постановлением Администрации города 
Обнинска от  12.02.2020 № 203/1»

В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о 
публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-40, ходатайством комиссии по 
градостроительным и земельным вопросам, на основании  статьи 24 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города  «Об утверждении документации 
по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030703 на пересечении улицы Университетская с улицей 
Кабицынская, утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 12.02.2020 № 203/1»  с 19.02.2021 по 
25.03.2021.

2. Собрание участников публичных слушаний назначить на 18 марта 2021 года с 16.00 до 17.00 в актовом зале здания 
Администрации города Обнинска» (пл. Преображения, д.1). 

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию города Обнинска.

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Администрации города (или по его поручению).

5. Не позднее 25.03.2021 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, заключение о результатах публичных слушаний и разместить его на официальном сайте.

6. Опубликовать в местных средствах массовой информации проект постановления главы Администрации города 
по рассматриваемому вопросу, оповещение о начале публичных слушаний, месте и времени сбора предложений от 
заинтересованных лиц по указанному проекту.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления
Председатель городского собрания Г.Ю.Артемьев

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с постановлением Главы городского самоуправления от 08.02.2021 №01-07/08 о назначении публичных 
слушаний по проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории 
части кадастрового квартала 40:27:030703 на пересечении улицы Университетская с улицей Кабицынская, утвержденную 
постановлением Администрации города Обнинска от 12.02.2020 № 203/1» публичные слушания назначены с 19.02.2021 по 
25.03.2021.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 18 марта 2021 года с 16.00 до 17.00 в актовом зале здания 
Администрации города Обнинска  (пл. Преображения, д.1) пом. 404 (4 этаж).

Экспозиция проекта и консультации по экспозиции проводятся в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 19.02.2021 по 17.03.2021 по рабочим дням с 9.00 до 
16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний с 19.02.2021 по 
17.03.2021 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город 
Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства, а также посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и/или на электронную 
почту nikol@admobninsk.ru.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях,   информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте по адресу: http://admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/projects/.

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, 
подтверждающие полномочия представителя и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права наземельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           №  ____________

Об утверждении документации по межеванию 
территории части кадастрового квартала 40:27:030703 
на пересечении улицы Университетская с улицей 
Кабицынская, утвержденную постановлением 
Администрации города Обнинска от 12.02.2020 № 203/1

Рассмотрев протокол публичных слушаний от ______ и заключение о результатах публичных слушаний от _______ по 
проекту постановления Администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового 
квартала 40:27:030703 на пересечении улицы Университетская с улицей Кабицынская, утвержденную постановлением 
Администрации города Обнинска от 12.02.2020 № 203/1», в соответствии со ст.42, п.2 ст.43, пп.13,14 ст.46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030703 на пересечении 
улицы Университетская с улицей Кабицынская, утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от   
12.02.2020 № 203/1. Земельные участки, образованные в результате межевания, отнести к землям населенных пунктов.

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования настоящего 
Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации муниципального образования «Город 
Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по межеванию территории земельных 
участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления.

Глава Администрации города Т.Н.Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   04.02.2021    №    175-п   

О создании рабочей группы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2, 4 Изменений, которые вносятся в Приложение № 15 к государственной 
программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 №1630 «О 
внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», решением Обнинского городского 
Собрания от 29.12.2017 № 01-37 «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям 
муниципального образования «Город Обнинск», статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановлением Администрации города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.», и на основании поручения 
министерства строительства и ЖКХ Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по вопросам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 2018-

2024 г.г» в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в составе согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

Приложение 
к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 04.02.2021 № 175-п

  Состав рабочей группы
по вопросам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 2018-2024 г.г.» в электрон-

ной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель рабочей группы – Т.Н. Леонова – глава Администрации города. 

Заместитель председателя группы – И.В. Раудуве – начальник управления городского хозяйства Администрации города.

Члены рабочей группы: 

Г.Е. Ананьев – заместитель главы по вопросам управления делами Администрации города;

В.И. Астахов – председатель ТОС «мкр. Мирный» (по согласованию);

А.Ю. Беликов – начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления городского хозяйства 
Администрации города;

Т.В. Волнистова – начальник Управления общего образования Администрации города;

А.И. Зеленев – член регионального штаба (Общероссийский Народный Фронт) (по согласованию);

Н.И. Зюкина – председатель ТОС «40 - 40а мкр.» (по согласованию);

Е.Е. Журавлева – начальник отдела коммуникаций в социальных медиа Комитета по взаимодействию со средствами 
массовой информации Администрации города;

С.П. Краско – начальник МКУ «Управление по делам ГОиЧС при Администрации города Обнинска» (по согласованию);

А.М. Лазаренко – заместитель начальника Правового управления Администрации города;

Д.В. Миронов – член общества инвалидов-колясочников «Оранта», активист сообщества «Обнинск без барьеров» 
(по согласованию);

К.В. Пахоменко – председатель ТОС «52 мкр.» (по согласованию)

Д.В. Порхун – начальник отдела по развитию информационных систем и обеспечению безопасности персональных данных.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2021    №    261-п   

О признании утратившими силу некоторых муниципаль-
ных правовых актов города Обнинска 

С целью упорядочивания нормативных правовых актов Администрации города Обнинска, в соответствии со статьей 7 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города Обнинска от 09.11.2010 № 1832-п «Об установлении надбавки к тарифу на 
водоотведение и очистку сточных вод для МП «Водоканал»;

- постановление Администрации города Обнинска от 19.12.2012 № 2592-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 09.11.2010 № 1832-п «Об установлении надбавки к тарифу на водоотведение и очистку сточных вод 
для МП «Водоканал».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.02.2021    №    227-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1998-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Содержание 
и обслуживание жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» 

В соответствии со статьей 179, статьей  217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Обнинского 
городского Собрания от 10.12.2019 № 01-60 «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» (в редакции от 29.12.2020), решением Обнинского городского Собрания от 15.12.2020  № 02-08 «О бюджете города 
Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», пунктами 4.2 и 4.3 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 
1626-п, статьями 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмом Прокуратуры города Обнинска  от  
04.02.2021  №  7-29-2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1998-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования 
«Город Обнинск» (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального 
образования «Город Обнинск» (далее - Программа), утвержденной в приложении к Постановлению: 

1.1.1. Пункт 9 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объем фи-
нансирования 
муниципаль-
ной програм-
мы

- первый этап – 2015 – 2020 годы                                                                                                                                                                                                                                            (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого по 1 
этапу

Местный 
бюджет

78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 74 967,2 71 950,0 452 123,9

Итого: 78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 74 967,2 71 950,0 452 123,9

- второй этап – 2021 – 2024 годы                                                                                                                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 Итого по  2 этапу
Всего по 

программе
2015-2024 г.г.

Местный 
бюджет

63 500,0 68 700,0 68 700,0 73 300,0 274 200,0 726 323,9

Итого: 63 500,0 68 700,0 68 700,0 73 300,0 274 200,0 726 323,9

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства 
Администрации города Раудуве И.В.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
    10.02.2021       №        227-п      

5.  Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы«Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования «Город Обнинск»

5.1.  первый этап – 2015-2020 годы

№ п/п Наименование  мероприятия, индикатора
Весовой 

коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 Ремонт и содержание муниципального жилья 2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 300,0 300,0 150,8 600,0 696,4 950,0 2997,2

Индикатор 1: 
количество отремонтированного  жилья  

1 квартира 1 1 1 5 1 8 17

2
Софинансирование  работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 13 800,0 10 200,0 10 349,2 10 988,0 10 500,0 11 500,0 67 337,2

Индикатор 1: 
объем муниципального жилья, подлежащий софинансированию 
работ по капитальному ремонту

1 кв.м 175 512 129 721 107945 106326 104200 104200 727 904

3
Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской службы 
города

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 54 000,0 54 938,3 59 975,1 57 000,0 57 000,0 55 000,0 337 913,4

Индикатор 1: 
время оперативного реагирования на аварийные ситуации

0,5 мин. 27 26 26 25 25 24 24

Индикатор 2:
количество аварийных выездов

0,5 ед. 12 500 12 250 12 050 11 850 11 600 11 400 11 400

4
Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей  за 
услуги ЖКХ 

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 8 500,0 8 200,0 8 200,0 6 000,0 6 000,0 4 000,0 40 900,0

Индикатор 1:
наличие  оборудованных рабочих мест для организации расчетов 
населения за услуги ЖКХ

1 мест 14 15 15 5 5 3 3

5
Возмещение части платы за содержание и ремонт помещений, 
находящихся в муниципальной собственности

2015-2020 тыс. руб. Местный бюджет 205,3 770,8 200,00 1 176,1

6
Приобретение материалов и техники в целях обеспечения 
уборки придомовых территорий в зимний период

2015 тыс. руб. Местный бюджет 1 500,0 1 500,0

7
Капитальный ремонт балконных плит в многоквартирных 
домах

2020 тыс. руб. Местный бюджет 300,00 300,00

Индикатор 1:
количество отремонтированных балконных плит

1
балконная 

плита
4 4

Итого по 1 этапу по программе: «Содержание и обслуживание 
жилищного фонда муниципального образования «Город 
Обнинск»

2015-2020 тыс. руб.
Всего: 78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 74 967,2 71 950,0 452 123,9

Местный бюджет 78 305,3 73 638,3 78 675,1 74 588,0 74 967,2 71 950,0 452 123,9

5.2.  второй этап – 2021-2024 годы

№ п/п Наименование  мероприятия, индикатора Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателей

2021 2022 2023 2024

1 Ремонт и содержание муниципального жилья 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 300,0 500,0 500,0 300,0 1 600,0

Индикатор 1: 
количество отремонтированного  жилья  

1 квартира 5 1 1 1 8

2 Софинансирование  работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
9 000,0 9 000,0 9 000,0 10 000,0 37 000,0

Индикатор 1: 
объем муниципального жилья, подлежащий софинансированию 
работ по капитальному ремонту

1 кв.м 80 000 80 000 80 000 80 000 320 000

3 Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской службы 
города

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
52 000,0 55 000,0 55 000,0 57 000,0 219 000,0

Индикатор 1: 
время оперативного реагирования на аварийные ситуации

0,5 мин. 23 22 21 20

Индикатор 2:
количество аварийных выездов

0,5 ед. 11 380 11 350  11 320  11 300

4 Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей  за 
услуги ЖКХ 

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет
2 000,0 4 000,0 4 000,0 6 000,0 16 000,0

Индикатор 1:
наличие  оборудованных рабочих мест для организации расчетов 
населения за услуги ЖКХ

1 мест 3 3 3 3 3

5 Возмещение части платы за содержание и ремонт помещений, 
находящихся в муниципальной собственности

2021-2024 тыс. руб.
Местный бюджет

200,0 200,0 200,0 600,0

Итого по 2 этапу по программе: «Содержание и обслуживание 
жилищного фонда муниципального образования «Город 
Обнинск»

2021-2024 тыс. руб.
Всего 63 500,0 68 700,0 68 700,0 73 300,0 274 200,0

Местный бюджет 63 500,0 68 700,0 68 700,0 73 300,0 274 200,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.02.2021    №    258-п   

О создании организационного комитета по подготовке и 
проведению празднования 65-летия образования города 
Обнинска

В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 65-летию образования города Обнинска, в 
соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10. 2003 № 131-ФЗ, статьёй  7 и пунктом 16 статьи 8 Устава города Обнинска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет (далее – оргкомитет) по подготовке и проведению празднования 65-летия 
образования города Обнинска в составе:

Председатель оргкомитета:

Леонова Татьяна Николаевна -  глава Администрации города Обнинска.

Заместители председателя: 

Ананьев Геннадий Евгеньевич – заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;

Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.

Ответственный секретарь: 

Петрова Елена Александровна – заместитель директора АНО «Агентство городского развития – Обнинский бизнес 
инкубатор».

Члены оргкомитета:

Волнистова Татьяна Валерьевна – начальник Управления общего образования Администрации города Обнинска;

Воронежский Сергей Сергеевич – начальник отдела МВД РФ по г.Обнинску (по согласованию);

Дроздов Виктор Фёдорович - председатель Совета директоров ООО «Русский дом» (по согласованию);  

Дьяченко Иван Александрович - начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области», полковник 
внутренней службы (по согласованию);

Ерёмина Анна Валерьевна – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города;

Заеленков Дмитрий Николаевич – директор муниципального автономного учреждения «Дом культуры ФЭИ», депутат 
Обнинского городского Собрания;

Зинченко Валентина Павловна – начальник отдела инновационного развития, международного сотрудничества, 
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства Администрации города;

Зубов Денис Юрьевич – начальник управления профессионального образования и науки – заместитель министра 
образования и науки Калужской области (по согласованию); 

Иванов Сергей Анатольевич – директор МРНЦ имени А.Ф.Цыба – филиала «НМИЦ радиологии Минздрава России» (по 
согласованию);

Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации города;

Каледина Татьяна Евгеньевна – генеральный директор ГАУ КО «Агентство развития туризма» (по согласованию); 

Калугин Олег Анатольевич – министр внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области (по 
согласованию);

Карпенко Евгений Игоревич – врио директора ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт радиологии и 
агроэкологии» (по согласованию);

Комиссар Олег Николаевич – председатель ГНТС (по согласованию);

Кононов Олег Евгеньевич – исполнительный директор ГНЦ РФ АО «НИФХИ им. Л.Я.Карпова» (по согласованию);

Кушнарев Сергей Викторович – исполнительный вице-президент Ядерного общества России, ответственный секретарь 
Оргкомитета ГК «Росатом» (по согласованию);

Макаров Вадим Олегович – директор ЧОУ ДО «Детский Технологический Парк «Академия Технолаб», депутат 
Обнинского городского Собрания;

Михин Илья Валерьевич – генеральный директор ООО «Обнинскоргсинтез» (по согласованию);

Наруков Вячеслав Владимирович - президент Обнинской Торгово-промышленной палаты, депутат Обнинского городского 
Собрания (по согласованию);

Оксюта Анастасия Викторовна – начальник управления государственной поддержки культуры, искусства и народного 
творчества – заместитель министра культуры Калужской области (по согласованию);

Олухов Константин Владимирович – председатель комитета по физической культуре и спорту;

Осипова Татьяна Андреевна – и.о. директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ (по согласованию);

Пахомова Ирина Витальевна – директор муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец Культуры»;

Раудуве Игорь Винцентасович – начальник Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска;

Родионов Валентин Яковлевич – Председатель совета директоров ПАО ПЗ «Сигнал» (по согласованию);

Селезнёв Юрий Николаевич - ректор АНО ДПО «Техническая академия Росатома» (по согласованию);

Сергеев Михаил Алексеевич – врио главного врача ФГБУЗ КБ  № 8 ФМБА России (по согласованию);

Силкин Андрей Николаевич - генеральный директор ОНПП «Технология» имени А.Г.Ромашина (по согласованию);

Тузов Александр Александрович -  генеральный директор АО «ГНЦ РФ – ФЭИ» (по согласованию);

Фалеева Ирина Николаевна – начальник Управления культуры и молодёжной политики Администрации города;

Шершаков Вячеслав Михайлович - генеральный директор Научно-производственного объединения «Тайфун» (по 
согласованию).

2. В целях подготовки и организации мероприятий, посвящённых 65-летию образования города Обнинска проводить 
заседания оргкомитета по мере необходимости.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления и общее руководство возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам  Т.С.Попову.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2021    №    259-п   

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 28.02.2019 № 314-п «Об утверждении  
краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск»  на 2020-2022 годы»

В соответствии со ст. 168 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской 
области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта  общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области, на 2014-2043 годы», постановлением 
Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 «Об утверждении положения о порядке утверждения органами 
государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской  
области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества  в многоквартирных домах», со ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», письмами 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 07.02.2020 № ЕВ-226-20; от 
20.02.2020 № ЕВ-341-20; от 22.04.2020 № ЕВ-798-20, от 03.02.2021№ ВЛ-172-21, от 03.02.2021 № ВЛ-185-21, письмами Фонда 
капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области от 13.02.2020 № 2178; от 27.05.2020 № 8161; от 22.01.2021 
№ 249; от 05.02.2021 № 593

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 28.02.2019 № 314-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2020-2022 годы» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложения   № 1,  № 2,  № 3 к Постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства 
Администрации города И.В. Раудуве. 

Глава Администрации города Т.Н. Леонова



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 1 к  постановлению 
Администрации г. Обнинска
    15.02.2021     №     259-п    

Перечень
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту 2020-2022

№ 
п/п

Адрес МКД * Год

М
ат

ер
иа

л
 с

те
н

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
д

ъ
ез

д
ов

об
щ

ая
 п

л
ощ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений 
МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

д
ат

у 
ут

ве
рж

д
ен

ия
 к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о 
пл

ан
а

Стоимость капитального ремонта

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
л

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

д
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 
1 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

л
ощ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
л

ан
ов

ая
 д

ат
а 

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

ти
п 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а 
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
л

иц
ы

д
ом

ко
рп

ус

л
ит

ер
а

вв
од

а 
в 

эк
сп

л
уа

та
ц

ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
л

ед
не

го
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та вс

ег
о:

в 
то

м
 ч

ис
л

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, 
на

хо
д

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

гр
аж

д
ан

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

д
а 

со
д

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
й

ст
ва

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
д

ж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

й
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

д
ж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./
кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2020 год

1 город Обнинск улица Аксенова 10 1989 панель 9 3 7 321,50 5 669,60 5 296,80 214 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 5 905 018,23 1 041,52 11 424 12.2020

2 город Обнинск улица Белкинская 19 1994 панель 9 6 16 454,50 12 636,60 12 038,00 312 11 810 036,46 0,00 0,00 0,00 11 810 036,46 934,59 11 424 12.2020

3 город Обнинск улица Гагарина 16 1994 кирпич 14 1 5 332,10 4 335,60 4 335,60 306 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 3 936 678,82 907,99 11 424 12.2020

4 город Обнинск улица Гагарина 44 1993 панель 9 4 8 967,60 7 859,20 7 629,80 307 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 787,00 1 001,80 11 424 12.2020

5 город Обнинск улица Калужская 15 1982 панель 9 3 6 670,00 5 709,20 5 316,00 251 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 6 133 453,08 1 034,30 11 424 12.2020

6 город Обнинск проспект Ленина 168 1984 панель 9 3 7 181,90 6 099,60 6 332,10 108 5 905 018,23 0,00 0,00 0,00 6 133 453,08 968,10 11 424 12.2020

7 город Обнинск проспект Ленина 130 1990 кирпич 12 1 4 917,50 4 015,50 3 957,90 177 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 4 165 113,67 980,37 11 424 12.2020

8 город Обнинск проспект Маркса 57 1994 панель 9 2 4 745,30 4 112,90 4 062,30 211 3 936 678,82 0,00 0,00 0,00 4 165 113,67 957,15 11 424 12.2020

9 город Обнинск улица Энгельса 7 1989 кирпич 12 2 7 579,10 5 569,30 5 569,30 145 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 413,71 11 424 12.2020

10 город Обнинск улица Энгельса 9/20 1991 кирпич 12 2 7 950,00 5 063,90 5 003,40 143 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 554,80 11 424 12.2020

11 город Обнинск улица Калужская (1 
под)

1 1980 панели 9 5 11 253,10 9 682,80 9 147,20 470 1 968 339,41 0,00 0,00 0,00 2 196 774,26 203,28 11 424 12.2020

12 город Обнинск проспект Маркса 18 1979 кирпич 9 4 7 963,00 7 963,00 7 548,00 373 7 873 357,64 0,00 0,00 0,00 8 101 792,49 1 017,43 11 424 12.2020

13 город Обнинск улица Железнодорожная 1 1939 2018 кирпич 2 2 517,40 445,20 223,80 35 2 779 355,60 0,00 0,00 0,00 2 779 355,60 6 242,94 11 424 12.2020

14 город Обнинск улица Глинки 4 1959 шлак.бл. 2 1 436,50 390,70 345,50 22 2 034 750,97 0,00 0,00 0,00 2 206 904,77 5 207,96 11 424 12.2020

15 город Обнинск улица Глинки 5 1960 шлак.бл. 2 1 435,30 389,70 329,00 17 2 023 415,31 0,00 0,00 0,00 2 195 569,11 5 192,24 11 424 12.2020

16 город Обнинск улица Лейпунского 1 1963 2019 кирпич 4 3 2 312,00 2 141,80 2 086,80 78 6 713 035,04 0,00 0,00 0,00 6 713 035,04 3 134,30 11 424 12.2020

17 город Обнинск улица Лейпунского 2 1965 кирпич 4 3 1 653,10 1 487,20 1 417,60 79 12 166 842,38 0,00 0,00 0,00 12 471 422,18 8 181,04 11 424 12.2020

18 город Обнинск улица Лейпунского 4 1963 кирпич 4 3 2 166,00 1 996,80 1 455,10 77 11 701 955,35 0,00 0,00 0,00 12 006 535,15 5 860,35 11 424 12.2020

19 город Обнинск улица Лейпунского 5 1967 2008 кирпич 4 3 1 671,20 1 501,50 1 458,70 69 6 544 429,76 0,00 0,00 0,00 6 676 855,76 4 358,59 11 424 12.2020

20 город Обнинск улица Энгельса 2 1988 панель 9 5 13 691,00 9 226,60 9 226,60 506 538 600,40 0,00 0,00 0,00 538 600,40 58,37 11 424 12.2020

21 город Обнинск улица Гагарина 42 1993 панель 9 3 8 329,20 5 704,80 5 704,80 237 352 161,80 0,00 0,00 0,00 352 161,80 61,73 11 424 12.2020

Итого по МО "Город Обнинск" по 2020 году Х Х Х Х Х 127 547,30 102 001,50 98 484,30 4 137 119 651 444,19 0,00 0,00 0,00 114 692 245,55 1 173,04 11 424 Х

2021 год

1 город Обнинск улица Белкинская 3 1996 панельный 5 4 3 394,4 2 946,1 2 946,1 111 252 000,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 85,54 11 424 12.2021

2 город Обнинск улица Белкинская 5 1995 панельный 5 8 7 184,6 6 294,4 6 294,4 276 467 040,00 0,00 0,00 0,00 467 040,00 74,20 11 424 12.2021

3 город Обнинск улица Белкинская 11 1996 2016 панельный 5 6 5 131,3 4 431,1 4 431,1 218 356 160,00 0,00 0,00 0,00 356 160,00 80,38 11 424 12.2021

4 город Обнинск улица Белкинская 39 1992 панельный 5 8 7 081,5 6 269,2 6 269,2 259 498 960,00 0,00 0,00 0,00 498 960,00 79,59 11 424 12.2021

5 город Обнинск улица Блохинцева 6/48 1955 кирпич 4 4 3 149,30 2 856,80 2 681,80 103 9 139 680,00 0,00 0,00 0,00 9 139 680,00 3 199,27 11 424 12.2021

6 город Обнинск улица Гагарина 31 1984 панели 9 4 8492,9 7328,5 7227,7 339 5 343 692,00 0,00 0,00 0,00 5 343 692,00 729,17 11 424 12.2021

7 город Обнинск улица Глинки 6 1959 шлакоблоч 2 1 443,00 397,40 306,00 16 2 190 744,00 0,00 0,00 0,00 2 190 744,00 5 512,69 11 424 12.2021

8 город Обнинск улица Калужская 1 1980 панели 9 5 11254,1 9737,9 9202,3 368 7 171 166,40 0,00 0,00 0,00 7 171 166,40 736,42 11 424 12.2021

9 город Обнинск улица Комсомольская 37 1960 кирпич 4 2 1948,9 1336,7 1336,7 50 3 662 384,40 0,00 0,00 0,00 3 662 384,40 2 739,87 11 424 12.2021

10 город Обнинск улица Комсомольская 43 1960 кирпич 4 4 3906,7 2526 2526 102 7 051 564,80 0,00 0,00 0,00 7 051 564,80 2 791,59 11 424 12.2021

11 город Обнинск улица Комарова 9 1967 кирпич 5 6 5 694,80 5 292,30 5 073,70 282 7 286 566,40 0,00 0,00 0,00 7 286 566,40 1 376,82 11 424 12.2021

12 город Обнинск улица Кончаловского 5 1967 кирпич 4 3 2 010,10 2 010,10 1 980,10 76 6 434 303,00 0,00 0,00 0,00 6 434 303,00 3 200,99 11 424 12.2021

13 город Обнинск улица Королева 14 А 1972 кирпич 5 4 3 772,00 3 465,00 3 415,20 178 4 508 657,60 0,00 0,00 0,00 4 508 657,60 1 301,20 11 424 12.2021

14 город Обнинск улица Красных Зорь 3 1963 кирпич 5 4 5208,3 2763,3 2763,3 144 7 199 244,00 0,00 0,00 0,00 7 199 244,00 2 605,31 11 424 12.2021

15 город Обнинск улица Курчатова 2 1961 кирпич 4 4 2752,7 2538,9 2422,1 126 6 658 898,40 0,00 0,00 0,00 6 658 898,40 2 622,75 11 424 12.2021

16 город Обнинск улица Курчатова 66 2000 панельный 5 2 1 900,4 1 681,8 1 681,8 68 2 461 000,00 0,00 0,00 0,00 2 461 000,00 1 463,31 11 424 12.2021

17 город Обнинск проспект Ленина 16 1947 кирпич 4 3 2 586,5 2 344,3 2 125,40 88 6 054 444,00 0,00 0,00 0,00 6 054 444,00 2 582,62 11 424 12.2021

18 город Обнинск проспект Ленина 52 1966 кирпич 5 3 2758,2 2545,5 2314,9 113 5 344 668,00 0,00 0,00 0,00 5 344 668,00 2 099,65 11 424 12.2021

19 город Обнинск улица Ленина 66 1960 кирпич 4 4 2 766,6 2 550,2 2 550,2 153 7 217 560,80 0,00 0,00 0,00 7 217 560,80 2 830,19 11 424 12.2021

20 город Обнинск проспект Ленина 79 1966 кирпич 5 3 2758,2 2545,5 2314,9 113 7 021 800,00 0,00 0,00 0,00 7 021 800,00 2 758,52 11 424 12.2021

21 город Обнинск просп. Ленина 114 1967 кирпич 5 6 5 794,00 5 314,60 5 079,50 236 6 793 577,60 0,00 0,00 0,00 6 793 577,60 1 278,29 11 424 12.2021

22 город Обнинск просп. Ленина 116 1967 кирпич 5 4 3 709,40 3 451,00 3 340,60 152 4 487 424,00 0,00 0,00 0,00 4 487 424,00 1 300,33 11 424 12.2021

23 город Обнинск просп. Ленина 122 1968 кирпич 5 6 5 846,00 5 303,60 5 168,50 220 6 775 575,20 0,00 0,00 0,00 6 775 575,20 1 277,54 11 424 12.2021

24 город Обнинск проспект Ленина 228 1988 панели 9 4 6414,5 5545,5 5377,9 266 4 258 470,40 0,00 0,00 0,00 4 258 470,40 767,91 11 424 12.2021

25 город Обнинск улица Любого 5 1993 кирпич 4 4 3 615,70 3 400,50 3 100,50 112 6 894 727,20 0,00 0,00 0,00 6 894 727,20 2 027,56 11 424 12.2021

26 город Обнинск проспект Маркса (1 гр) 44 1979 кирпич 12 1 7 244,60 5 364,90 5 364,90 162 2 453 000,00 0,00 0,00 0,00 2 453 000,00 457,23 11 424 12.2021

27 город Обнинск проспект Маркса 110 1981 ж/бет панели 9 3 5 404,70 5 585,50 5 566,30 276 341 040,00 0,00 0,00 0,00 341 040,00 61,06 11 424 12.2021

28 город Обнинск проспект Маркса 124 1982 кирпич 12 1 4 737,00 3 993,00 3 972,90 184 161 280,00 0,00 0,00 0,00 161 280,00 40,39 11 424 12.2021

29 город Обнинск улица Мира 8 1967 кирпич 5 6 5 809,2 5 352,0 5 352,0 253 6 769 574,40 0,00 0,00 0,00 6 769 574,40 1 264,87 11 424 12.2021

30 город Обнинск улица Мира 12 1965 кирпич 5 4 3 721,90 3 442,30 3 392,90 120 4 511 888,80 0,00 0,00 0,00 4 511 888,80 1 310,72 11 424 12.2021

31 город Обнинск проезд Пионерский 26/2 1959 шлакоблоч 2 1 432,66 390,40 390,40 18 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 655,52 11 424 12.2021

32 город Обнинск проезд Пионерский 30/1 1962 шлакоблоч 2 1 429,44 386,90 386,90 22 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 706,68 11 424 12.2021

33 город Обнинск проезд Пионерский 32 1959 шлакоблоч 2 1 428,50 385,50 340,80 23 2 247 984,00 0,00 0,00 0,00 2 247 984,00 5 831,35 11 424 12.2021

34 город Обнинск улица Победы 5 1961 кирпич 4 4 2 766,80 2 544,50 2 459,80 123 6 594 217,20 0,00 0,00 0,00 6 594 217,20 2 591,56 11 424 12.2021

35 город Обнинск улица Победы 9 1961 кирпич 4 4 2 756,10 2 539,30 2 367,60 122 6 609 672,00 0,00 0,00 0,00 6 609 672,00 2 602,95 11 424 12.2021

36 город Обнинск улица Победы 18 1964 кирпич 4 4 2 965,1 2 755,7 2 755,7 161 6 626 844,00 0,00 0,00 0,00 6 626 844,00 2 404,78 11 424 12.2021

37 город Обнинск улица Победы 33 1964 кирпич 4 3 2 193,90 2 034,30 1 982,90 81 5 214 733,20 0,00 0,00 0,00 5 214 733,20 2 563,40 11 424 12.2021

38 город Обнинск улица Пушкина 2/5 1957 кирпич 4 4 3 876,90 3 876,90 3 510,60 119 8 549 880,00 0,00 0,00 0,00 8 549 880,00 2 205,34 11 424 12.2021

39 город Обнинск улица Труда 1 1959 шлакоблоч 2 1 434,13 391,60 286,30 17 2 225 088,00 0,00 0,00 0,00 2 225 088,00 5 682,04 11 424 12.2021

40 город Обнинск улица Труда 3 1959 шлакоблоч 2 1 433,63 390,10 299,90 22 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 2 213 640,00 5 674,54 11 424 12.2021

41 город Обнинск улица Труда 5 1959 шлакоблоч 2 1 432,80 390,40 284,50 30 2 236 536,00 0,00 0,00 0,00 2 236 536,00 5 728,83 11 424 12.2021

42 город Обнинск улица Труда 9 1960 шлакоблоч 2 1 432,40 389,90 209,30 19 2 219 364,00 0,00 0,00 0,00 2 219 364,00 5 692,14 11 424 12.2021

43 город Обнинск улица Труда 11 1960 шлакоблоч 2 1 428,26 386,10 282,40 16 2 213 640,00 0,00 0,00 0,00 2 213 640,00 5 733,33 11 424 12.2021

44 город Обнинск улица Чехова 4 1959 шлакоблоч 2 1 436,10 393,10 393,10 22 2 207 916,00 0,00 0,00 0,00 2 207 916,00 5 616,68 11 424 12.2021

45 город Обнинск улица Чехова 6 1959 шлакоблоч 2 1 432,50 390,90 346,00 18 2 204 481,60 0,00 0,00 0,00 2 204 481,60 5 639,50 11 424 12.2021

46 город Обнинск улица Энгельса 3 1988 панель 9 3 7837,9 6184,2 6174,4 480 6 153 000,00 0,00 0,00 0,00 6 153 000,00 994,95 11 424 12.2021

47 город Обнинск улица Энгельса 18 1982 кирпич 12 1 3 997,80 3 997,80 3 515,60 193 3 153 400,00 0,00 0,00 0,00 3 153 400,00 788,78 11 424 12.2021

Итого по МО "Город Обнинск" по 2021 году Х Х Х Х 167 206,42 146 441,50 141 565,10 6 650 204 853 319,40 0,00 0,00 0,00 204 853 319,40 1 398,87 11 424 Х



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2022 год

1 город Обнинск улица Гагарина  25 1983 2017 панели 9 3 7 234,50 6 273,30 6 018,10 346 6 129 654,00 0,00 0,00 0,00 6 129 654,00 977,10 11 424 12.2022

3 город Обнинск улица Заводская 13 1976 2018 кирпич 9 4 8 233,90 7 519,90 7 139,00 379 7 636 848,00 0,00 0,00 0,00 7 636 848,00 1 015,55 11 424 12.2022

2 город Обнинск улица Звездная  9 1976 2016 кирпич 9 1 2 245,40 2 245,40 2 188,30 71 2 212 170,00 0,00 0,00 0,00 2 212 170,00 985,20 11 424 12.2022

4 город Обнинск улица Звездная  15 1975 2015 кирпич 9 1 3 448,10 2 899,10 2 819,40 250 5 153 334,00 0,00 0,00 0,00 5 153 334,00 1 777,56 11 424 12.2022

5 город Обнинск улица Калужская 9 1981 2018 панели 9 3 6 606,50 5 632,20 5 366,90 275 1 296 870,00 0,00 0,00 0,00 1 296 870,00 230,26 11 424 12.2022

6 город Обнинск улица Королева  10 1972 кирпич 5 4 948,10 3 558,70 2 225,40 143 5 952 696,00 0,00 0,00 0,00 5 952 696,00 1 672,72 11 424 12.2022

7 город Обнинск улица Королева 19 1977 кирпич 5 9 7 107,30 4 895,00 4 692,60 210 6 680 688,00 0,00 0,00 0,00 6 680 688,00 1 364,80 11 424 12.2022

8 город Обнинск улица Красныхз Зорь 19 1962 кирпич 4 4 2 992,60 2 992,60 2 607,00 132 9 313 994,00 0,00 0,00 0,00 9 313 994,00 3 112,34 11 424 12.2022

9 город Обнинск улица Курчатова  3 1962 кирпич 4 2 1 391,10 1 391,10 1 291,90 62 4 472 430,00 0,00 0,00 0,00 4 472 430,00 3 215,03 11 424 12.2022

10 город Обнинск улица Курчатова  15 1971 2018 кирпич 9 6 12 232,30 11 053,70 10 526,20 485 10 822 092,00 0,00 0,00 0,00 10 822 092,00 979,05 11 424 12.2022

11 город Обнинск улица Курчатова  38 1989 2015 панели 9 1 6 592,60 5 512,50 5 404,30 267 5 470 638,00 0,00 0,00 0,00 5 470 638,00 992,41 11 424 12.2022

12 город Обнинск улица Курчатова  40 1989 2018 панели 9 1 6 650,60 5 542,50 5 000,00 326 5 495 046,00 0,00 0,00 0,00 5 495 046,00 991,44 11 424 12.2022

13 город Обнинск улица Курчатова  52 1989 2015 панели 9 6 14 913,22 11 593,20 11 477,00 613 9 656 610,00 0,00 0,00 0,00 9 656 610,00 832,95 11 424 12.2022

14 город Обнинск улица Курчатова  54 1988 2016 панели,кирпич 9 4 1 174,20 8 145,90 4 144,20 345 3 092 400,00 0,00 0,00 0,00 3 092 400,00 379,63 11 424 12.2022

15 город Обнинск проспект Ленина 11/6 1954 кирпич 3 4 4 076,40 2 114,90 2 080,30 59 7 823 375,00 0,00 0,00 0,00 7 823 375,00 3 699,17 11 424 12.2022

16 город Обнинск проспект Ленина  30 1956 кирпич 3 4 3 565,90 1 937,00 1 520,20 50 7 849 752,00 0,00 0,00 0,00 7 849 752,00 4 052,53 11 424 12.2022

17 город Обнинск проспект Ленина  44 1959 кирпич 4 7 5 305,90 5 305,90 5 173,30 180 15 406 418,00 0,00 0,00 0,00 15 406 418,00 2 903,64 11 424 12.2022

18 город Обнинск проспект Ленина 50 1964 кирпич 5 4 4 312,80 3 132,70 2 685,30 95 11 545 065,00 0,00 0,00 0,00 11 545 065,00 3 685,34 11 424 12.2022

19 город Обнинск проспект Ленина  55 1962 кирпич 4 2 1 844,20 1 281,80 1 214,30 58 4 465 072,00 0,00 0,00 0,00 4 465 072,00 3 483,44 11 424 12.2022

20 город Обнинск проспект Ленина  59 1965 кирпич 4 5 3 960,30 3 960,30 3 789,80 152 11 653 838,00 0,00 0,00 0,00 11 653 838,00 2 942,67 11 424 12.2022

21 город Обнинск проспект Ленина  61 1965 кирпич 3 2 1 856,40 1 291,30 1 291,30 49 4 546 010,00 0,00 0,00 0,00 4 546 010,00 3 520,49 11 424 12.2022

22 город Обнинск проспект Ленина 92 1969 кирпич 9 1 2 251,90 1 929,70 1 754,70 84 2 805 000,00 0,00 0,00 0,00 2 805 000,00 1 453,59 11 424 12.2022

23 город Обнинск проспект Ленина 95 1971 2017 кирпич 9 6 11 269,70 11 036,16 10 625,36 548 16 830 000,00 0,00 0,00 0,00 16 830 000,00 1 524,99 11 424 12.2022

24 город Обнинск проспект Ленина 108 1971 кирпич 9 1 2 198,90 1 955,20 1 955,20 86 231 546,00 0,00 0,00 0,00 231 546,00 118,43 11 424 12.2022

25 город Обнинск проспект Ленина 130 1990 2020 кирпич 12 1 6 167,65 4 015,10 3 957,50 161 3 884 118,00 0,00 0,00 0,00 3 884 118,00 967,38 11 424 12.2022

26 город Обнинск проспект Ленина 224 1987 2018 Панели,кирпич 9 3 798,00 5 480,40 5 395,40 235 5 037 396,00 0,00 0,00 0,00 5 037 396,00 919,17 11 424 12.2022

27 город Обнинск проспект Ленина 226 1987 2018 Панели,кирпич 9 3 798,30 5 554,20 5 345,40 229 5 043 498,00 0,00 0,00 0,00 5 043 498,00 908,05 11 424 12.2022

28 город Обнинск проспект Маркса  49 1994 2018 кирпич 9 8 25 618,06 16 735,20 15 852,20 730 13 282 836,00 0,00 0,00 0,00 13 282 836,00 793,71 11 424 12.2022

29 город Обнинск улица Мира  6 1969 кирпич 5 6 5 792,70 5 310,30 4 988,60 237 8 924 370,00 0,00 0,00 0,00 8 924 370,00 1 680,58 11 424 12.2022

30 город Обнинск улица Победы 5 А 1961 кирпич 4 2 1 386,00 1 271,60 1 198,70 91 5 127 292,00 0,00 0,00 0,00 5 127 292,00 4 032,16 11 424 12.2022

31 город Обнинск улица Победы 19 1963 кирпич 4 2 1 312,90 875,90 775,50 49 9 466 137,00 0,00 0,00 0,00 9 466 137,00 10807,33 11 424 12.2022

32 город Обнинск улица Пушкина 2/5 1957 2021 кирпич 4 4 3 876,90 3 510,60 3 454,90 122 628 091,00 0,00 0,00 0,00 628 091,00 178,91 11 424 12.2022

33 город Обнинск улица Энгельса  17 А 1973 кирпич 5 6 5 757,60 5 311,90 5 191,50 263 9 064 716,00 0,00 0,00 0,00 9 064 716,00 1 706,49 11 424 12.2022

Итого по МО "Город Обнинск" по 2022 году Х Х Х Х 173 920,93 161 265,26 149 149,76 7 382 227 000 000,00 0,00 0,00 0,00 227 000 000,00 1 407,62 11 424 Х

* - многоквартирный дом

Приложение № 2 к  постановлению 
Администрации г. Обнинска
    15.02.2021     №     259-п    

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
а также стоимости таких услуг и (или) работ на 2020-2022

№ 
п\п

Адрес МКД *

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

 
В

С
Е

ГО

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем

Р
ем

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

л
иф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

Р
ем

он
т 

кр
ы

ш
и

Р
ем

он
т 

по
д

ва
л

ьн
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

Р
ем

он
т 

ф
ас

ад
а

Р
ем

он
т 

от
м

ос
тк

и

Р
ем

он
т 

ф
ун

д
ам

ен
та

У
те

пл
ен

ие
  ф

ас
ад

ов

П
ер

еу
ст

ро
й

ст
во

 н
ев

ен
ти

л
ир

уе
м

ой
 

кр
ы

ш
и 

на
 в

ен
ти

л
ир

уе
м

ую
 к

ры
ш

у

У
ст

ро
й

ст
во

 в
ы

хо
д

ов
 н

а 
кр

ов
л

ю

Установка коллективных (общедомовых) 
приборов учета и узлов управления

Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
но

й
 д

ок
ум

ен
та

ц
ии

 
в 

сл
уч

ая
х,

 у
ст

ан
ов

л
ен

ны
х 

за
ко

но
д

ат
ел

ьс
тв

ом

П
ро

ве
д

ен
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
но

й
 

эк
сп

ер
ти

зы
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ц

ии
 

в 
сл

уч
ая

х,
 у

ст
ав

но
вл

ен
ны

х 
за

ко
но

д
ат

ел
ьс

тв
ом

ти
п 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а 
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
л

иц
ы

д
ом

ко
рп

ус

л
ит

ер
а

хо
л

од
но

е 
во

д
ос

на
бж

ен
ие

го
ря

че
е 

во
д

ос
на

бж
ен

ие

ка
на

л
из

ац
ия

си
ст

ем
а 

ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
но

го
 

от
оп

л
ен

ия

си
ст

ем
а 

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

си
ст

ем
а 

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

хо
л

од
но

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ед
.

ру
б.

ру
б. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

2020 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

А
кс

ен
ов

а

10

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,00

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Б
ел

ки
нс

ка
я

19

11
 8

10
 0

36
,4

6

6

11
 8

10
 0

36
,4

6

0,00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на 16

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,00

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на 44

7 
87

3 
35

7,
64

4

7 
87

3 
35

7,
64

0,00



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ал

уж
ск

ая

15

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,00

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 168

5 
90

5 
01

8,
23

3

5 
90

5 
01

8,
23

0,00

7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 130

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,00

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 57

3 
93

6 
67

8,
82

2

3 
93

6 
67

8,
82

0,00

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Э
нг

ел
ьс

а

7

7 
87

3 
35

7,
64

4
7 

87
3 

35
7,

64
0,00

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Э
нг

ел
ьс

а

9/20

7 
87

3 
35

7,
64

4 7 
87

3 
35

7,
64

0,
00

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ал

уж
ск

ая
 (

1 
по

д
) 1

1 
96

8 
33

9,
41

1 1 
96

8 
33

9,
41

0,
00

12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а

18

7 
87

3 
35

7,
64

4 7 
87

3 
35

7,
64

0,
00

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ж
ел

ез
но

д
ор

ож
на

я 1

2 
77

9 
35

5,
60

46
0,

00

2 
60

7 
20

1,
80

17
21

53
,8

0

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

4

2 
03

4 
75

0,
97

35
9,

00

2 
03

4 
75

0,
97

0,
00

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

5

2 
02

3 
41

5,
31

35
7,

00

2 
02

3 
41

5,
31

0,
00

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

1

6 
71

3 
03

5,
04

1 
63

7,
00

6 
58

0 
60

9,
04

13
24

26
,0

0

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

2

12
 1

66
 8

42
,3

8

97
0,

00

5 
49

7 
79

5,
10

1 
65

9,
00

6 
66

9 
04

7,
28

0,
00

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

4

11
 7

01
 9

55
,3

5

90
5,

00

5 
12

9 
38

6,
15

1 
63

5,
00

6 
57

2 
56

9,
20

0,
00

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ей

пу
нс

ко
го

5

6 
54

4 
42

9,
76

1 
62

8,
00

6 
54

4 
42

9,
76

0,
00

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Э
нг

ел
ьс

а

2

53
8 

60
0,

40

53
8 

60
0,

40

0,
00

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

42

35
2 

16
1,

80

35
2 

16
1,

80

0,
00

Всего по МО "Город Обнинск" 
по 2020 году

11
9 

65
1 

44
4,

19

38 74
 7

96
 8

97
,5

8

3 
05

1,
00

17
 2

92
 5

49
,3

3

6 
55

9,
00

26
 3

66
 6

55
,2

8

89
0 

76
2,

20

30
4 

57
9,

80

2021 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

3 25
2 

00
0,

00

15
0,

00

25
2 

00
0,

00

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

5 46
7 

04
0,

00

27
8,

00

46
7 

04
0,

00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

11 35
6 

16
0,

00

21
2,

00

35
6 

16
0,

00



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Б
ел

ки
нс

ка
я

39

49
8 

96
0,

00

29
7,

00

49
8 

96
0,

00

5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Б
л

ох
ин

ц
ев

а

6/48

9 
13

9 
68

0,
00

1 
57

0,
00

8 
98

6 
68

0,
00

15
30

00
,0

0

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на 31

5 
34

3 
69

2,
00

1 
12

4,
50

5 
19

0 
69

2,
00

15
30

00
,0

0

7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Гл
ин

ки

6

2 
19

0 
74

4,
00

35
6,

00

2 
03

7 
74

4,
00

15
30

00
,0

0

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ал

уж
ск

ая
 

1

7 
17

1 
16

6,
40

1 
52

0,
40

7 
01

8 
16

6,
40

15
30

00
,0

0

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ом

со
м

ол
ьс

ка
я

37

3 
66

2 
38

4,
40

61
3,

10

3 
50

9 
38

4,
40

15
30

00
,0

0

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ом

со
м

ол
ьс

ка
я

43

7 
05

1 
56

4,
80

1 
20

5,
20

6 
89

8 
56

4,
80

15
30

00
,0

0

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ом

ар
ов

а

9

7 
28

6 
56

6,
40

1 
54

5,
40

7 
13

3 
56

6,
40

15
30

00
,0

0

12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
он

ча
л

ов
ск

ог
о

5

6 
43

4 
30

3,
00

1 
13

7 
71

6,
60

89
8,

60

5 
14

3 
58

6,
40

15
30

00
,0

0

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ор

ол
ев

а

14 А

4 
50

8 
65

7,
60

94
3,

60

4 
35

5 
65

7,
60

15
30

00
,0

0

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ра

сн
ы

х 
З

ор
ь

3

7 
19

9 
24

4,
00

1 
23

1,
00

7 
04

6 
24

4,
00

15
30

00
,0

0

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва

2

6 
65

8 
89

8,
40

1 
13

6,
60

6 
50

5 
89

8,
40

15
30

00
,0

0

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва

66

2 
46

1 
00

0,
00

50
0,

00

2 
30

8 
00

0,
00

15
30

00
,0

0

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 16

6 
05

4 
44

4,
00

1 
03

1,
00

5 
90

1 
44

4,
00

15
30

00
,0

0

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 52

5 
34

4 
66

8,
00

90
7,

00

5 
19

1 
66

8,
00

15
30

00
,0

0

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 66

7 
21

7 
56

0,
80

1 
23

4,
20

7 
06

4 
56

0,
80

15
30

00
,0

0

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 79

7 
02

1 
80

0,
00

1 
20

0,
00

6 
86

8 
80

0,
00

15
30

00
,0

0

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а 114

6 
79

3 
57

7,
60

1 
43

8,
60

6 
64

0 
57

7,
60

15
30

00
,0

0

22

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а 116

4 
48

7 
42

4,
00

93
9,

00

4 
33

4 
42

4,
00

15
30

00
,0

0

23

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

п.

Л
ен

ин
а 122

6 
77

5 
57

5,
20

1 
43

4,
70

6 
62

2 
57

5,
20

15
30

00
,0

0

24

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 228

4 
25

8 
47

0,
40

88
9,

40

4 
10

5 
47

0,
40

15
30

00
,0

0

25

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Л
ю

бо
го 5

6 
89

4 
72

7,
20

1 
17

7,
80

6 
74

1 
72

7,
20

15
30

00
,0

0



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

26

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 

 (
гр

уз
)

44

2 
45

3 
00

0,
00

1

2 
30

0 
00

0,
00

15
30

00
,0

0

27

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 110

34
1 

04
0,

00

20
3,

00

34
1 

04
0,

00

28

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 124

16
1 

28
0,

00

96
,0

0

16
1 

28
0,

00

29

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а

8

6 
76

9 
57

4,
40

1 
43

3,
40

6 
61

6 
57

4,
40

15
30

00
,0

0

30

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а

12

4 
51

1 
88

8,
80

94
4,

30

4 
35

8 
88

8,
80

15
30

00
,0

0

31

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й

 п
р-

д

26/2

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
30

00
,0

0

32

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й

 п
р-

д

30/1

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
30

00
,0

0

33

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
ио

не
рс

ки
й

 п
р-

д

32

2 
24

7 
98

4,
00

36
6,

00

2 
09

4 
98

4,
00

15
30

00
,0

0

34

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы 5

6 
59

4 
21

7,
20

1 
12

5,
30

6 
44

1 
21

7,
20

15
30

00
,0

0

35

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы 9

6 
60

9 
67

2,
00

1 
12

8,
00

6 
45

6 
67

2,
00

15
30

00
,0

0

36

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы 18

6 
62

6 
84

4,
00

1 
13

1,
00

6 
47

3 
84

4,
00

15
30

00
,0

0

37

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы 33

5 
21

4 
73

3,
20

88
4,

30

5 
06

1 
73

3,
20

15
30

00
,0

0

38

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
уш

ки
на 2/5

8 
54

9 
88

0,
00

1 
42

0,
00

8 
12

8 
08

0,
00

16
0,

00

26
8 

80
0,

00

15
30

00
,0

0

39

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а 1

2 
22

5 
08

8,
00

36
2,

00

2 
07

2 
08

8,
00

15
30

00
,0

0

40

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а 3

2 
21

3 
64

0,
00

36
0,

00

2 
06

0 
64

0,
00

15
30

00
,0

0

41

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а 5

2 
23

6 
53

6,
00

36
4,

00

2 
08

3 
53

6,
00

15
30

00
,0

0

42

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а 9

2 
21

9 
36

4,
00

36
1,

00

2 
06

6 
36

4,
00

15
30

00
,0

0

43

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Т
ру

д
а 11

2 
21

3 
64

0,
00

36
0,

00

2 
06

0 
64

0,
00

15
30

00
,0

0

44

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ч
ех

ов
а 4

2 
20

7 
91

6,
00

35
9,

00

2 
05

4 
91

6,
00

15
30

00
,0

0

45

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Ч
ех

ов
а 6

2 
20

4 
48

1,
60

35
8,

40

2 
05

1 
48

1,
60

15
30

00
,0

0

46

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Э
нг

ел
ьс

а

18

3 
15

3 
40

0,
00

65
0,

00

3 
00

0 
40

0,
00

15
30

00
,0

0

47

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

Э
нг

ел
ьс

а

3

6 
15

3 
00

0,
00

3

6 
00

0 
00

0,
00

15
30

00
,0

0

Всего по МО "Город Обнинск"
по 2021 году

20
4 

85
3 

31
9,

40

1 
13

7 
71

6,
60

4

8 
30

0 
00

0,
00

35
 2

20
,8

0

18
6 

79
7 

32
2,

80

1 
39

6,
00

2 
34

5 
28

0,
00

6 
27

3 
00

0,
00



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2022 год

1

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Га
га

ри
на

  

25

6 
12

9 
65

4,
00

97
7,

00

5 
96

1 
65

4,
00

16
8 

00
0,

00
 

2

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

З
ве

зд
на

я 
 

9

2 
21

2 
17

0,
00

33
5,

00

2 
04

4 
17

0,
00

16
8 

00
0,

00

3

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

З
ав

од
ск

ая

13

7 
63

6 
84

8,
00

1 
22

4,
00

7 
46

8 
84

8,
00

16
8 

00
0,

00

4

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

З
ве

зд
на

я 
 

15

5 
15

3 
33

4,
00

81
7,

00

4 
98

5 
33

4,
00

16
8 

00
0,

00

5

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ал

уж
ск

ая

9

1 
29

6 
87

0,
00

1 
12

8 
87

0,
00

16
8 

00
0,

00

6

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ор

ол
ев

а 
 

10

5 
95

2 
69

6,
00

94
8,

00

5 
78

4 
69

6,
00

16
8 

00
0,

00

7

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а

К
ор

ол
ев

а

19

6 
68

0 
68

8,
00

71
0 

52
8,

00

1 
50

2 
59

2,
00

75
1 

29
6,

00

3 
54

8 
27

2,
00

16
8 

00
0,

00

8

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ра

сн
ы

хз
 З

ор
ь 

 

19

9 
31

3 
99

4,
00

1 
24

3,
00

9 
14

5 
99

4,
00

16
8 

00
0,

00

9

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
  

3

4 
47

2 
43

0,
00

58
5,

00

4 
30

4 
43

0,
00

16
8 

00
0,

00

10

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
  

15

10
 8

22
 0

92
,0

0

1 
74

6,
00

10
 6

54
 0

92
,0

0

16
8 

00
0,

00

11

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
  

38

5 
47

0 
63

8,
00

86
9,

00

5 
30

2 
63

8,
00

16
8 

00
0,

00

12

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
  

40

5 
49

5 
04

6,
00

87
3,

00

5 
32

7 
04

6,
00

16
8 

00
0,

00

13

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
  

52

9 
65

6 
61

0,
00

1 
55

5,
00

9 
48

8 
61

0,
00

16
8 

00
0,

00

14

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

К
ур

ча
то

ва
  

54

3 
09

2 
40

0,
00

2 
92

4 
40

0,
00

16
8 

00
0,

00

15

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 11/6

7 
82

3 
37

5,
00

1 
62

5,
00

7 
65

5 
37

5,
00

16
8 

00
0,

00

16

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 

 30

7 
84

9 
75

2,
00

1 
04

4,
00

7 
68

1 
75

2,
00

16
8 

00
0,

00

17

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 

 44

15
 4

06
 4

18
,0

0

2 
07

1,
00

15
 2

38
 4

18
,0

0

16
8 

00
0,

00

18

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 50

11
 5

45
 0

65
,0

0

2 
41

5,
00

11
 3

77
 0

65
,0

0

16
8 

00
0,

00

19

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 

 55

4 
46

5 
07

2,
00

58
4,

00

4 
29

7 
07

2,
00

16
8 

00
0,

00

20

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 

 59

11
 6

53
 8

38
,0

0

1 
56

1,
00

11
 4

85
 8

38
,0

0

16
8 

00
0,

00



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà 9ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

21

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 

 
61

4 
54

6 
01

0,
00

59
5,

00

4 
37

8 
01

0,
00

16
8 

00
0,

00

22

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

92

2 
80

5 
00

0,
00

1

2 
80

5 
00

0,
00

23

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

95

16
 8

30
 0

00
,0

0

6

16
 8

30
 0

00
,0

0

24

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а 

108

23
1 

54
6,

00

74
,0

0

23
1 

54
6,

00

25

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

130

3 
88

4 
11

8,
00

60
9,

00

3 
71

6 
11

8,
00

16
8 

00
0,

00

26

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

224

5 
03

7 
39

6,
00

79
8,

00

4 
86

9 
39

6,
00

16
8 

00
0,

00

27

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

Л
ен

ин
а

226

5 
04

3 
49

8,
00

79
9,

00

4 
87

5 
49

8,
00

16
8 

00
0,

00

28

го
ро

д

О
бн

ин
ск

пр
ос

пе
кт

М
ар

кс
а 

 

49

13
 2

82
 8

36
,0

0

1 
43

0 
81

6,
00

3 
02

5 
82

4,
00

1 
51

2 
91

2,
00

7 
14

5 
28

4,
00

16
8 

00
0,

00

29

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

М
ир

а 
 

6

8 
92

4 
37

0,
00

1 
43

5,
00

8 
75

6 
37

0,
00

16
8 

00
0,

00

30

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

 

5 А

5 
12

7 
29

2,
00

67
4,

00

4 
95

9 
29

2,
00

16
8 

00
0,

00

31

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
об

ед
ы

 

19

9 
46

6 
13

7,
00

56
9,

00

4 
18

6 
70

2,
00

1 
08

5,
00

5 
11

1 
43

5,
00

16
8 

00
0,

00

32

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

П
уш

ки
на

2/5

62
8 

09
1,

00

46
0 

09
1,

00

16
8 

00
0,

00

33

го
ро

д

О
бн

ин
ск

ул
иц

а 

Э
нг

ел
ьс

а 
 

17 А

9 
06

4 
71

6,
00

1 
45

8,
00

8 
89

6 
71

6,
00

16
8 

00
0,

00
Всего по МО "Город Обнинск" 

по 2022 году

22
7 

00
0 

00
0,

00

2 
14

1 
34

4,
00

4 
52

8 
41

6,
00

2 
26

4 
20

8,
00

13
 6

17
 9

56
,0

0

1 
58

8 
96

1,
00

7 19
 6

35
 0

00
,0

0

23
 3

69
,0

0

15
3 

80
8 

69
4,

00

5 
12

5,
00

24
 1

43
 8

75
,0

0

74
,0

0

23
1 

54
6,

00

5 
04

0 
00

0,
00

* - многоквартирный дом

Приложение № 3 к  постановлению 
Администрации г. Обнинска
    15.02.2021     №      259-п    

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 2020-2022

№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

Общая площадь 
МКД *, всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД на дату 
утверждения краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020 127 547,30 4 137 0 12 0 9 21 0,00 0,00 0,00 119 651 444,19 119 651 444,19

 МО "Город Обнинск" 127 547,30 4 137 0 12 0 9 21 0,00 0,00 0,00 119 651 444,19 119 651 444,19

2021 167 206,42 6 650 0 0 0 47 47 0,00 0,00 0,00 204 853 319,40 204 853 319,40

1  МО "Город Обнинск" 167 206,42 6 650 0 0 0 47 47 0,00 0,00 0,00 204 853 319,40 204 853 319,40

2022 173 920,93 7 382 2 0 31 0 33 0,00 0,00 0,00 227 000 000,00 227 000 000,00

1  МО "Город Обнинск" 173 920,93 7 382 2 0 31 0 33 0,00 0,00 0,00 227 000 000,00 227 000 000,00

* - многоквартирный дом

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2021    №    262-п   

О проведении праздничных мероприятий, посвящённых 
государственным праздникам Дню защитника Отечества 
и Международному женскому дню в 2021 году

В целях организованного проведения торжественных праздничных мероприятий, посвящённых государственному 
празднику Дню защитника Отечества в 2021 году, в соответствии с п. 17 статьи 16 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьёй  7 и п.16 статьи 8 Устава 
города Обнинска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торжественные праздничные мероприятия, посвящённые государственному празднику Дню защитника 
Отечества  с  20  по  23 февраля 2021 г. 

2. Провести праздничные мероприятия, посвящённые Международному женскому Дню  с 3 по 8 марта 2021 г. 

3. Провести 20 февраля 2021 года в 17-00 в МБУ «ГДК» городской торжественный вечер воинов Калужского 
гарнизона и общественности города, посвященный Дню защитника Отечества.  Режиссером мероприятия назначить Мову Н.Г. 
- режиссёра массовых представлений МБУ «ГДК».

4. Провести 5 марта 2021 года в 17-00 в МБУ «ГДК» городской праздничный вечер, посвящённый Международному 
женскому дню. Режиссёром мероприятия назначить Мову Н.Г. - режиссёра массовых представлений МБУ «ГДК».

5. Создать оргкомитет по подготовке и проведению торжественных праздничных мероприятий в составе:

Попова Татьяна Сергеевна -  председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации города по социальным 
вопросам. 

Фалеева Ирина Николаевна – ответственный секретарь, начальник Управления культуры и молодёжной политики 
Администрации города.

Члены оргкомитета:

Акчурин Марат Фяритович – начальник отдела военного комиссариата Калужской области по городу Обнинску (по 
согласованию);

Волков Дмитрий Сергеевич – врио командира в/ч 3382 (по согласованию);

Волнистова Татьяна Валерьевна – начальник Управления общего образования Администрации города;

Воложинский Михаил Ольгертович – начальник учебного центра (г.Обнинск) ВУНЦ ВМФ «ВМА» (по согласованию);

Воронежский Сергей Сергеевич – начальник отдела МВД РФ по г.Обнинску (по согласованию);

Дьяченко Иван Александрович – начальник ГУ «8 отряд ФПС по Калужской области» (по согласованию);

Ерёмина Анна Валерьевна – начальник Управления потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города;

Жуковский Александр Михайлович – директор МКУ «Бюро ритуальных услуг»;

Ильницкий Андрей Анатольевич – председатель комитета  по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации города;

Казаков Дмитрий Александрович – начальник отдела по делам молодёжи Управления культуры и молодёжной политики 
Администрации города;

Капустин Николай Валентинович – председатель городского Совета ветеранов (по согласованию);

Коновалова Людмила Инокентьевна – начальник управления финансов Администрации города Обнинска;

Корнилова Елена Ивановна – директор МБУ «Городской клуб ветеранов»;

Пахомова Ирина Витальевна – директор МБУ «Городской Дворец Культуры»;

Раудуве Игорь Винцентасович – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;



¹ 5
18 ôåâðàëÿ 2021 ãîäà10 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Ребров Сергей Александрович – начальник отдела по взаимодействию с государственными и общественными 
организациями Администрации города;

Сергеев Михаил Алексеевич – врио главного врача ФГУЗ КБ №8 ФМБА России (по согласованию).

6. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий (Приложение).

7. Финансирование подготовки и проведения мероприятий осуществлять за счёт средств городского бюджета 
добровольных взносов и вкладов от юридических и физических лиц.

8. Рекомендовать начальнику отдела МВД РФ по г.Обнинску  Воронежскому С.С. обеспечить общественный порядок 
при проведении праздничных мероприятий.

9. Рекомендовать врио главного врача ФГУЗ КБ №8 ФМБА России Сергееву М.А. обеспечить дежурство машин 
скорой помощи в местах проведения массовых мероприятий, согласно программе проведения праздничных  мероприятий.

10. Рекомендовать начальнику ГУ «8 ОФПС по Калужской области» Дьяченко И.А. обеспечить контроль за  
безопасностью проведения праздничных мероприятий.

11. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации и на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

12. Контроль над осуществлением настоящего постановления и общее руководство возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам  Т.С.Попову.

Глава Администрации города Т.Н.Леонова

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска  
от 15.02.2021 № 262-п

План подготовки и проведения торжественных праздничных мероприятий.

№ Мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный

1.

Приведение в порядок:
- мемориала «Вечный огонь»,

- памятника Л.Г.Осипенко,
- памятных знаков и мест в городе, 

связанных с защитниками Отечества.

20.02.2021 Раудуве И.В., Ус В.Ю., Давыдова Ж.В.

2.

Приведение в порядок:
-могил участников Великой Отечественной войны 

на городском кладбище Осипенко Л.Г., Любого И.С., 
Наумова А.Ф., Трушкова И.Ф., Кардашина А.В., 

Балакирева Н.М. Легкошкура Ф.А., Казачковского 
О.Д. и других участников Великой Отечественной 

войны.

20.02.2021 Ерёмина А.В., Жуковский А.М.

3.
Рекомендовать предприятиям, учреждениям, 

организациям и воинским частям организовать  
праздничное оформление  их территорий.

20.02.2021

Руководители предприятий (по согласованию),
учебных заведений, организаций (по 

согласованию), командование воинских 
частей (по согласованию).

4.

Рекомендовать на предприятиях, в учреждениях, 
образовательных учреждениях, организациях 
и воинских частях провести торжественные 
мероприятия, посвященные Дню защитника 

Отечества.

20.02.2021

Попова Т.С., руководители
предприятий и учреждений (по согласованию), 
образовательных учреждений; командование 
воинских частей (по согласованию), городской 

Совет ветеранов (по согласованию).

5.
Проведение в образовательных учреждениях города 
уроков мужества, мероприятий в рамках месячника 

патриотического воспитания.
20.02.2021

Волнистова Т.В., Акчурин М.Ф. 
(по согласованию), Воложинский М.О. 
(по согласованию), Совет ветеранов 

(по согласованию), руководители 
образовательных учреждений.

6.

Опубликование в средствах массовой информации 
программ мероприятий, посвящённых 

государственным праздникам Дню защитника 
Отечества и Международному женскому дню

17.02.2021
03.03.2021

Ильницкий А.А.,
Чучелова О.Л.

7.

Опубликование в средствах массовой информации  
официальных поздравлений

с Днём защитника Отечества и Международным 
женским днём.

20.02.2021
05.03.2021

Ильницкий А.А.

8.
Проведение в учреждениях культуры праздничных 

мероприятий, посвященных Дню защитника 
Отечества.

17.02 –
23.02.2021

Фалеева И.Н.,
руководители учреждений культуры.

9.
Проведение в учреждениях культуры праздничных 

мероприятий, посвященных Международному 
женскому дню.

03.03-
08.03.2021

Фалеева И.Н.,
руководители учреждений культуры.

10.

Изготовление пригласительных билетов на 
городские торжественные вечера, посвящённые 
Дню защитника Отечества и Международному 

женскому дню

08.02.2021
Фалеева И.Н.,
Пахомова И.В.

11.

Распределение пригласительных билетов на 
городские торжественные вечера, посвящённые 
Дню защитника Отечества и Международному 

женскому дню.

15-18.02.2021
01-04.03.2021

Елисеева Е.А.

12.

Проведение 20 февраля 2021 года
городского торжественного вечера воинов 

Калужского гарнизона и общественности города, 
посвященного Дню защитника Отечества в МБУ 

«ГДК».

20.02.2021
17-00 – 22-00

Фалеева И.Н.,
Пахомова И.В.

13.
Организация работы буфетов в фойе МБУ «ГДК», 
во время проведения городского торжественного 

вечера.

20.02.2021
16-30 - 22-00

Ерёмина А.В.
Пахомова И.В.

14.
Возложение цветов к мемориалу «Вечный огонь», 

памятнику А.Ф.Наумова.
23.02.2021

11-00

Попова Т.С., Воложинский М.О. 
(по согласованию), 

Ребров С.А.

15.

Проведение 5 марта 2021 года городского 
праздничного вечера «Мы дарим Вам слова любви, 

мы дарим Вам слова признанья», посвящённого 
Международному женскому дню

05.03.2021
17-00

Фалеева И.Н.,
Пахомова И.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.02.2021    №    265-п   

О внесении изменений в документацию по планировке 
незастроенной территории южной части 46 микрорайона 
г. Обнинска

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» в части решения вопросов местного значения, предусмотренных ст. 16 
данного Закона, в соответствии со ст. 8, 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Генеральным планом МО «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 
01-44 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 10.12.2013 № 02-50), ст. 14, 15 Правил землепользования 
и застройки МО «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в 
действующей редакции), ст. 8 Устава МО «Город Обнинск», а также на основании обращения директора ООО «Цветной 
бульвар» Тарасова А.Б. от 27.01.2021 № б/н о внесении изменений в документацию по планировке незастроенной территории 
южной части 46 микрорайона г. Обнинска, утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 20.12.2013 
№ 2346-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ООО «Цветной бульвар» обеспечить подготовку проекта по внесению изменений в документацию по планировке 
незастроенной территории южной части 46 микрорайона г. Обнинска, утвержденную постановлением Администрации города 
от 20.12.2013 № 2346-п (проект планировки и  проект межевания территории). 

2. ООО «Цветной бульвар» представить проект по внесению изменений в документацию по планировке незастроенной 
территории южной части 46 микрорайона г. Обнинска на рассмотрение в Комиссию по градостроительным и земельным 
вопросам МО «Город Обнинск».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   10.02.2021    №    225-п   

О внесении изменений в административный регламент 
Администрации города Обнинска по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошколь-
ного образования», утвержденный постановлением 
Администрации города Обнинска от 09.09.2019 № 1636-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», ст.ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановлением Администрации г. Обнинска от 04.07.2011 N 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город 
Обнинск», постановлением Администрации г. Обнинска от 09.02.2017 N 191-п «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных 
правовых актов) Администрации города Обнинска», на основании письма прокуратуры города Обнинска  от 25.01.2021 № 7-29-
2021, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие  с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации города Обнинска от 09.09.2019 № 
1636-п (далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. Часть 6 перечня документов подпункта 2.6.3.1. пункта 2.6.1. раздела 2.6. Регламента изложить в следующей 
редакции:

«6) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 
или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».

1.2. Пункт 3.5.1. раздела 3.5. Регламента дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«Заявления по внесению изменений (уточнений) в сведения, содержащиеся в электронном реестре, в части желаемой 

даты зачисления, поданные Заявителем после 30 апреля текущего года, подлежат регистрации с указанной датой не ранее, 
чем с 1 сентября следующего календарного года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долгачевой Е.В., Калужская обл., г.Обнинск, пр.Ленина, д.139, оф.82, тел. 8-910-511-04-24, zemkom.
obninsk@mail.ru Квалификационный Аттестат №40-11-209, в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Калужская обл., г.Обнинск, ГК №4 «Волга», под гаражным боксом №487, выполняются кадастровые работы по образованию 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Белоус Юрий Семенович, тел.8-961-120-80-06, проживающий 
по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, ул.Курчатова, д.19, кв.14. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Калужская обл., г.Обнинск, пр.Ленина, д.139, оф.82, 24.03.21г. с 10 часов 00 
минут до с 10 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  Калужская 
обл., г.Обнинск, пр.Ленина, д.139, оф.82. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 19.03.21г. по 24.03.21г. по адресу: Калужская обл., 
г.Обнинск, пр.Ленина, д.139, оф.82. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: Калужская обл., г.Обнинск, ГК №4 «Волга», бокс № 486,  бокс № 488, расположенные в кадастровом 
квартале №40:27:040503, а также с земельным участком с К№40:27:040503:424 под землями общего пользования ГК №4 
«Волга». При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность (в т.ч. полномочия представителя), а также документы о правах на земельный участок.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   17.02.2021    №    290-п   

О введении временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
с постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения о порядке 
осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», в связи со сложившимися погодными 
условиями, способствующими снижению несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 22 марта по 20 апреля 2021 года временное ограничение движения транспортных средств 
грузоподъемностью свыше 4 тонн на ось по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Обнинск» согласно Перечню автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденному постановлением Администрации города Обнинска от 
30.12.2011 № 2226-п.

2. Временные ограничения, указанные пункте 1 настоящего постановления, на движение не распространяются 
на: пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки пищевых продуктов, животных, 
лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, 
топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, 
необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортировку 
дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-
восстановительных и ремонтных работ; на транспортные средства, используемые при проведении работ по содержанию 
автомобильных дорог; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным 
законодательством предусмотрена военная служба.

3. Директору МП «Коммунальное хозяйство» (Ус В.Ю.):

3.1. Согласовать с ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску схему дислокации временных дорожных знаков на въездах в 
город, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств на улично-дорожной сети города;

3.2. Обеспечить установку в течение суток до введения периода временного ограничения движения и демонтаж в 
течение суток после прекращения периода временного ограничения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» дорожных 
знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», 4 тонны в соответствии с согласованной 
схемой с ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску.

4. В период временного ограничения движения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, рекомендовать 
начальнику ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску осуществлять контроль за предотвращением передвижения транспортных 
средств, превышающих допустимую нагрузку на ось транспортного средства 4 тонны.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства 
Администрации города И.В. Раудуве.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

№ 5 (143)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Адрес: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 10 ïîëîñ. Çàêàç № 171 Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Ñòåïàíîâ Ñ. À.

Äàòà âûõîäà: 18 ôåâðàëÿ 2021 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»


